
V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  9. zasedání  rady kraje konaného dne  12. 7. 2005 

 
 
USNESENÍ č. 732/05/RK   
Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 6. 2005 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s  vyhodnocením 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 6. 2005  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu Krutskému, členovi Rady Libereckého kraje, úkol v termínu dle důvodové 
zprávy, 
RNDr. Kateřině Lauermannové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, úkol 
v termínu dle důvodové zprávy, 
Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, úkol v termínu dle důvodové 
zprávy. 

 
USNESENÍ č. 733/05/RK  
Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje – Klub 
přátel města Sobotky 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Klubem přátel města Sobotky 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 734/05/RK  
Návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje – 
Konfederace politických vězňů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje 
mezi Libereckým krajem a Konfederací politických vězňů České republiky 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, smlouvu k podpisu. 

Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 735/05/RK  
Revokace usnesení č. 490/05/RK ze dne 3. 5. 2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 2 - 

Rada kraje po projednání 

r u š í   

usnesení rady kraje č. 490/05/RK „Změna prezentace cestovního ruchu Libereckého kraje                           
na webových stránkách“ ze dne 3. 5. 2005 ve všech jeho částech, 

s o u h l a s í    

se záměrem vyhlášení výběrového řízení na vytvoření dynamického internetového serveru 
cestovního ruchu Libereckého kraje rozšířeného o oblast Trojzemí 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, připravit 
návrh podmínek tohoto výběrového řízení.                       
        Termín: 10/2005 
 
USNESENÍ č. 736/05/RK  
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í   

ze sledování splněná usnesení č. 279/05/RK,  310/05/RK, 370/05/RK, 411/05/RK, 
413/05/RK, 443/05/RK, 467/05/RK, 470/05/RK, 471/05/RK, 480/05/RK, 529/05/RK, 
533/05/RK, 534/05/RK, 535/05/RK, 536/05/RK, 538/05/RK, 539/05/RK, 542/05/RK, 
543/05/RK, 544/05/RK, 545/05/RK, 546/05/RK, 547/05/RK, 552/05/RK, 553/05/RK, 
557/05/RK, 562/05/RK, 563/05/RK, 565/05/RK, 566/05/RK, 567/05/RK, 568/05/RK, 
569/05/RK, 571/05/RK, 572/05/RK, 573/05/RK, 579/05/RK, 590/05/RK, 592/05/RK, 
593/05/RK, 594/05/RK, 604/05/RK, 605/05/RK, 606/05/RK, 616/05/RK, 617/05/RK, 
619/05/RK, 620/05/RK, 627/05/RK, 628/05/RK, 629/05/RK, 630/05/RK, 631/05/RK, 
632/05/RK, 633/05/RK, 636/05/RK, 640/05/RK, 641/05/RK, 645/05/RK, 646/05/RK, 
655/05/RK, 658/05/RK, 661/05/RK, 662/05/RK, 663/05/RK,  665/05/RK, 666/05/RK, 
670/05/RK, 672/05/RK, 673/05/RK, 678/05/RK, 680/05/RK, 681/05/RK, 682/05/RK, 
686/05/RK, 687//RK,  689/05/RK, 692/05/RK, 693/05/RK, 694/05/RK, 695/05/RK, 
696/05/RK, 697/05/RK, 698/05/RK, 699/05/RK, 700/05/RK, 701/05/RK, 702/05/RK, 
704/05/RK, 710/05/RK, 711/05/RK, 712/05/RK, 718/05/RK, 719/05/RK, 720/05/RK, 
722/05/RK, 723/05/RK, 729/05/RK,  

a  s o u h l a s í   

s posunutím termínů plnění usnesení č. 58/05/RK z náhradního termínu 06/2005 na 09/2005, 
276/05/RK ad 1c) z náhradního termínu 06/2005 na termín 10/2005, 515/05/RK z náhradního 
termínu 06/2005 na termín 07/2005, 326/05/RK, 351/05/RK ad 1),  458/05/RK z termínu 
06/2005 na termín 07/2005,  377/05/RK z  termínu 06/2005 na termín 12/2005, 575/05/RK  
ad a), ad b) z termínu 06/2005 na 08/2005.  
 

USNESENÍ č. 737/05/RK   
Rozdělení neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek požární 
ochrany Sborů dobrovolných hasičů obcí za 1. pololetí roku 2005 

Rada kraje po projednání 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 3 - 

s c h v a l u j e  

upravené rozdělení objemu finančních prostředků na výdaje jednotek Sborů dobrovolných 
hasičů obcí za 1. pololetí roku 2005 podle rozpisu ředitele Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje 

a  u k l á d á   

1. Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, převést schválené objemy 
finančních prostředků na příslušné obce,             

         Termín: 5. 8. 2005 

2. Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit písemnou informaci Rozdělení 
neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek Sborů dobrovolných 
hasičů obcí za 1. pololetí roku 2005 zastupitelstvu kraje.        

         Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 738/05/RK  
Schválení podmínek poskytování právní pomoci Advokátní kanceláří Kocián Šolc 
Balaštík, se sídlem Jungmannova 24, Praha 1, Libereckému kraji ve věci úvěru od EIB 
na revitalizaci silnic v Libereckém kraji  

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s podmínkami poskytování právní pomoci Advokátní kanceláří Kocián Šolc Balaštík,  
se sídlem Jungmannova 24, Praha 1, uvedenými v důvodové zprávě a se zmocněním zástupců 
této kanceláře k jednání jménem Libereckého kraje s EIB ve věci přijetí úvěru na revitalizaci 
silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji. 
 

USNESENÍ č. 739/05/RK  
Návrh smlouvy o dílo na zajištění www služeb Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo na zajištění www služeb Libereckého kraje č.0506/2005 s firmou 
 IČ: 40266583 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit Smlouvu o dílo č.0506/2005 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 740/05/RK  
Zrušení smlouvy o dílo č. 11/2004 – dohoda o ukončení podpory 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s uzavřením dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo č. 11/2004  

a  u k l á d á  



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 4 - 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit dohodu o ukončení smluvního 
vztahu k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 741/05/RK   
Zadání zakázky malého rozsahu na dodávku serverů 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky na dodávku serverů dle § 6, odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, firmě DELL Computer, spol. s r.o., V Parku 2294/4, 148 00 Praha 4, za 
nabídkovou cenu 149.700,- Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit realizaci zakázky.  

        Termín: 08/2005  

USNESENÍ č. 742/05/RK  
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Dodávka LAN přepínače“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e   

o přidělení veřejné zakázky „Dodávka LAN přepínače“ uchazeči INTERCOM SYSTEMS,  
a. s., IČ 26178109, se sídlem Nechvílova 1826, Praha 4, za cenu  3.732.377,- Kč, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. 26/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona   
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 743/05/RK  
Smlouva na dodávku PC a notebooků 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu na dodávku PC a notebooků s firmou MacSource, spol. s r.o., IČ 40614247, se 
sídlem Šafaříkova 203/13, 120 00  Praha 2 - Vinohrady 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit tuto smlouvu k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje po uplynutí lhůt pro podání podnětu Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. 
         

USNESENÍ č. 744/05/RK  
Jmenování nových členů Pracovní skupiny GIS 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 5 - 

o odvolání zástupce člena Ing. Filipa Poříze a zástupce člena Ing. Jaromíra Vavřicha 
z Pracovní skupiny GIS,  

j m e n u j e  

a) Ing. Věru Petřinovou zástupcem člena v Pracovní skupině GIS za odbor hospodářského  
 regionálního rozvoje, 

b) Mgr. Františka Molnára zástupcem člena v Pracovní skupině GIS za odbor kancelář 
hejtmana 

a   u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit jmenovací listiny k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 745/05/RK  
Směrnice Rady Libereckého kraje č. 10/2005 k platovým poměrům ředitelů 
příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Směrnici Rady Libereckého kraje č. 10/2005 k platovým poměrům ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných Libereckým krajem  

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, 

a) předložit směrnici č. 10/2005 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, 

b) seznámit se schválenou směrnicí vedoucí odborů krajského úřadu a ředitele příspěvkových 
organizací zřizovaných Libereckým krajem, 

        Termín: 07/2005 

c) předložit směrnici č. 10/2005 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 746/05/RK  
Problematika vymezení územní ochrany výhledových vodních nádrží v konceptu 
Územního plánu Libereckého kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o stavu řešení rozporu ve věci vymezení územní ochrany výhledových vodních 
nádrží v územním plánu Libereckého kraje, 

n e s o u h l a s í  

s výsledkem jednání zástupců Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva zemědělství  
a Ministerstva životního prostředí ze dne 17. 5. 2005  o vyřešení rozporu dle § 136, zákona  
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, 
vzniklého při projednávání Konceptu Územního plánu velkého územního celku Liberecký 
kraj   

a  u k l á d á    



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 6 - 

Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, jednat ve věci s příslušnými ministerstvy. 

        Termín: 07-12/2005  
USNESENÍ č. 747/05/RK  
Cestovní náhrady členů zastupitelstva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s úpravou výše cestovného členů zastupitelstva Libereckého kraje dle důvodové zprávy 
s účinností od 30. 8. 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit výši náhrad cestovného členů 
zastupitelstva ke schválení zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 30. 8. 2005  

USNESENÍ č. 748/05/RK  
Plnění rozpočtu kraje za období leden – červen 2005 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

upravenou zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období leden – červen 2005. 
 

USNESENÍ č. 749/05/RK   
Zadání veřejné zakázky „Úvěr na financování Revitalizace komunikací na území 
Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zadání veřejné zakázky „Úvěr na financování Revitalizace komunikací na území Libereckého 
kraje“ dle ustanovení § 42 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, 

j m e n u j e  

hodnotící komisi veřejné zakázky „Úvěr na financování Revitalizace komunikací na území 
Libereckého kraje“ ve složení: 

Petr Skokan, hejtman Libereckého kraje 
náhradník: Radim Zika, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, 

Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje, pověřený vedením resortu dopravy, 
náhradník: Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, a sportu, 

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, pověřený vedením resortu ekonomického, 
náhradník: RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, pověřený vedením resortu hospodářského  
a regionálního rozvoje, 

Ing. Stanislava Jakešová, vedoucí odboru dopravy, 
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

Ing. Ilja Štěpánek, vedoucí ekonomického odboru, 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 7 - 

náhradník: Ing. Jan Klíma, vedoucí oddělení ekonomických analýz, 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, zajistit další postup dle zákona  
č. 40/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 

USNESENÍ č. 750/05/RK  
Smlouva o dílo na zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o dílo na zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a Jaroslavem Faltusem – hasičské služby, U Jezu 2a, 
Liberec 4, PSČ 460 01, IČ: 44602316 

 a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, smlouvu k podpisu.  
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 751 /05/RK  
Návrh dodatku č. 2 k  prováděcí  smlouvě  VS-LI-02-00143 z  20. 11. 2002 mezi 
Libereckým krajem a Českým Telecomem, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh dodatku č. 2 k prováděcí smlouvě VS-LI-02-00143 z  20. 11. 2002 mezi  Libereckým 
krajem a Českým Telecomem, a. s., dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje dodatek č. 2 k prováděcí smlouvě k podpisu.  

        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 752/05/RK  
Zadání zakázky na zhotovení studie „Vyhodnocení možností umístění větrných 
elektráren a dalších vertikálních staveb na Frýdlantsku, Hrádecku a Chrastavsku 
z hlediska ochrany přírody a krajiny“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na zhotovení studie „Vyhodnocení možností umístění větrných elektráren  
a dalších vertikálních staveb na Frýdlantsku, Hrádecku a Chrastavsku z hlediska ochrany 
přírody a krajiny“ dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, firmě Petr 
Sklenička – Lareco, se sídlem U Památné lípy 226, 251 01 Říčany, IČ: 41321855,  
za celkovou cenu 381 000,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na zhotovení výše uvedené studie dle předložené zprávy 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 8 - 

a  u k l á d á    

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o dílo k podpisu.  

         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 753/05/RK  
Zadání zakázky – „Koncepce ochrany před povodněmi v Libereckém kraji“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky „Koncepce ochrany před povodněmi v Libereckém kraji“ dle § 6, odst. 3, 
zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, Ing. Janu Papežovi,  Na Vlečce 177, 362 32 Otovice, 
IČ: 648 50 587, za celkovou cenu vč.  DPH 985 000,- Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na vypracování Koncepce ochrany před povodněmi v Libereckém kraji 
č. SH/1193/2005 a udělení plné moci pracovníkovi Krajského úřadu Libereckého kraje, 
k zastupování Libereckého kraje v jednáních při tvorbě díla 

a  u k l á d á    

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu o dílo a plnou moc k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.           
        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 754/05/RK  
Zplnomocnění k podpisu smluv o poskytnutí účelových investičních dotací z  Fondu 
investic Libereckého kraje – Program drobných vodohospodářských ekologických akcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zplnomocnění Radima Ziky, náměstka hejtmana zodpovědného za resort rozvoje venkova, 
zemědělství, životního prostředí a informatiky, k podpisu smluv o poskytnutí účelových 
investičních dotací z  Fondu investic Libereckého kraje – Program drobných 
vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2005 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit k podpisu smlouvy o poskytnutí účelových investičních dotací z  Fondu  
investic Libereckého kraje – Program drobných vodohospodářských ekologických akcí 
Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky. 
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 755/05/RK  
Záměr zadání zakázky na rozšíření Agrárního poradenského a informačního centra 
Libereckého kraje – Projekt externího vzdělávání e-learning 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 9 - 

vypsání zakázky ve zjednodušeném zadání dle podmínek důvodové zprávy pro rozšíření 
projektu Agrární poradenské a informační centrum Libereckého kraje –  Projekt externího 
vzdělávání e-learning  

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
zajistit průběh zakázky pro rozšíření projektu Agrární poradenské a informační centrum 
Libereckého kraje - Projekt externího vzdělávání e-learning. 

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č. 756/05/RK 
Zadání zakázky na zpracování projektu Biomasa – obnovitelný zdroj energie 
v Libereckém kraji 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na zpracování projektu Biomasa – obnovitelný zdroj energie v Libereckém 
kraji dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., v platném znění, firmě ITI COMP, s. r. o.,  
se sídlem Bednářská 91/6, 460 01 Liberec 2, IČ: 62740130, za celkovou cenu 1 000.000,- Kč 
včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na zpracování projektu Biomasa – obnovitelný zdroj energie 
v Libereckém kraji č. SH/1059/2005 

a  u k l á d á    

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky,  

a) odeslat smlouvu příjemci daru k podpisu,     
        Termín: 07/2005 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o dílo k podpisu.  

         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 757/05/RK  
Dar Nadaci pro záchranu a obnovu Jizerských hor pro účely grantového programu  
na podporu ekologické výchovy na základních školách Libereckého kraje v roce 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

a) poskytnutí daru ve výši 30 tis. Kč Nadaci pro záchranu a obnovu Jizerských hor pro účely 
grantového programu na podporu ekologické výchovy na základních školách Libereckého 
kraje v roce 2005,  

b) návrh darovací smlouvy č. SH/1058/2005 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana zodpovědnému za resort rozvoje venkova, zemědělství, 
životního prostředí a informatiky,  

a) odeslat smlouvu příjemci daru k podpisu,  
        Termín: 07/2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 10 - 

b) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu k podpisu. 

        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 758/05/RK  
Smlouva č. SH/958/2005 na zpracování projektu „Aktualizace dokumentu Koncept 
snižování emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší v Libereckém kraji (návrhová 
část)“ 

Rada  kraje po projednání   

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky „Aktualizace dokumentu Koncept snižování emisí a imisí znečišťujících 
látek do ovzduší v Libereckém kraji (návrhová část)“ dle § 6, odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, firmě ATEM – Ateliér ekologických modelů, Nad Lesním divadlem 
1117, Praha 4 – Braník, za nabídkovou cenu 583 100,- Kč, 

s c h v a l u j e    

návrh smlouvy SH/958/2005 o zadání  projektu „Aktualizace dokumentu  Koncept snižování 
emisí a imisí znečišťujících látek do ovzduší v Libereckém kraji (návrhová část)“  

a  u k l á d á   

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
zajistit další postup dle zákona č. 40/2004 Sb. 

 
USNESENÍ č. 759/05/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 79/05 – převod finančních prostředků  
z kapitoly 919 – Všeobecná pokladní správa do kapitol 913 – Příspěvkové organizace  
a 920 – Kapitálové výdaje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou 
organizaci 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s navrženou změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 79/05, kterým se převádí finanční 
prostředky rozpočtu LK kapitoly 919 – Všeobecná pokladní správa do kapitol 913 – 
Příspěvkové organizace a 920 – Kapitálové výdaje pro Muzeum Českého ráje v Turnově, 
příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit změnu rozpočtu  
–  rozpočtové opatření č. 79/05,  k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 760/05/RK  
Majetkoprávní operace – darování: 
a) pozemku v k.ú. Hamr na Jezeře Obci Hamr na Jezeře 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 11 - 

s darováním p.p.č. 632/1 o výměře 5089 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v katastrálním území Hamr na Jezeře, obci Hamr na Jezeře a evidované na listu 
vlastnictví č. 276 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Obci Hamr na Jezeře, IČ 00673498, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1086/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na darování 
nemovitosti k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení darování nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu 
k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 10. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 761/05/RK  
Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

            a) pozemků v k.ú. Stráž pod Ralskem od státního podniku DIAMO 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru 

pozemků p.č. 383/4 o výměře 6090 m2, ostatní plocha, p.č. 383/5 o výměře 1158 m2, ostatní 
plocha, p.č. 383/6 o výměře 1956 m2, ostatní plocha, p.č. 1724/2 o výměře 970 m2, ostatní plocha, 
p.č. 1903/4 o výměře 3759 m2, ostatní plocha, včetně stavby  komunikace II/278, a p.č. 1924/3 o 
výměře 2364 m2, ostatní plocha, včetně stavby komunikace II/278, nacházejících se v k.ú. Stráž 
pod Ralskem, obci Stráž pod Ralskem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 150 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od  státního podniku DIAMO, IČ 00002739,  

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/1332/2004 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na přijetí daru  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 12 - 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje, 

        Termín: 31. 10. 2005 

3) Mgr. Vladimíru Richterovi, členu rady kraje, předložit  Zastupitelstvu Libereckého kraje 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

        Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 762/05/RK  
Majetkoprávní operace – prodej: 
I. a) pozemku v k.ú. Jindřichovice pod Smrkem 
    b) kupní smlouva 
II. a) nemovitostí v k.ú. Česká Lípa (Mikanova 2)  
     b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

I. s prodejem p.p.č. 530 o výměře 299 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. 
Jindřichovice pod Smrkem, obci Jindřichovice pod Smrkem, a evidované na listu vlastnictví 
č. 100 u Katastrálního pracoviště Liberec, paní

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 8.919,-Kč; (slovy: 
osmtisícdevětsetdevatenáctkorunčeských),  

II. s prodejem budovy č.p. 3005, Česká Lípa,  na p.p.č. 4947/2, způsob využití obč. vyb., 
p.p.č. 4947/1 o výměře 4184 m2, ostatní plocha, p.p.č. 4947/2 o výměře 840 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, p.p.č. 4947/7 o výměře 208 m2, ostatní plocha a p.p.č. 4946/1 o výměře 
5704 m2, ostatní plocha, nacházejících se  v k.ú. Česká Lípa, obci Česká Lípa, a zapsaných na 
listu vlastnictví č. 4698 u  Katastrálního pracoviště Česká Lípa, včetně příslušenství, které 
tvoří montovaná hala na p.p.č. 4947/1 a venkovní úpravy: přípojka vody, přípojka kanalizace, 
přípojka elektro, přípojka plynu,zpevněné plochy, rigoly, oplocení, vrata a vrátka, venkovní 
osvětlení, trvalé porosty, panu za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3,550.000,-Kč (slovy: 
třimilionypětsetpadesáttisíckorunčeských), 

s c h v a l u j e  

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/1083/2005 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy  číslo SH/1084/2005 

a  u k l á d á  

1) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu  náměstku hetmana, resort ekonomický, předložit 
návrhy na prodej nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 30. 8. 2005 

2) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní 
smlouvy k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 13 - 

3) MUDr. Haně Králíčkové, člence Rady Libereckého kraje, resort sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, 

Termín: 04/2006 

4) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště,  
28. října 2707, 470 06 Česká Lípa. 

Termín: 04/2006 

USNESENÍ č. 763/05/RK  
Majetkoprávní operace – výpůjčka: 
a) nemovitostí v k.ú. Tanvald  Městu Jablonec n.N.     
b) smlouva o výpůjčce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) výpůjčku nemovitého majetku Libereckého kraje a to budovy č.p. 268, Tanvald,  na st.p.č. 
19, způsob využití obč.vyb., a st.p.č. 19 o výměře 2655 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
nacházejících se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1858 u 
Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně jejich příslušenství a součástí, které tvoří: 
přípojka vody, plynu, NN a živičné plochy kolem budovy, na dobu 49 let Městu Jablonec nad 
Nisou, IČ 00262340,  

b) předložený  návrh  smlouvy o výpůjčce č.j.: SH/1087/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení výpůjčky nemovitostí Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu 
Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 30. 9. 2005 

USNESENÍ č. 764/05/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
I. a) k pozemkům ve správě Domova důchodců Vratislavice n.N., stavba   
 „kanalizace splašková DN 200, kanalizace dešťová DN 200, 250“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
II.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Stanový – vyhovující impedance 
 (havarijní stav), nové zemní kabelové vedení NN“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
III. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba„Troskovice – kabelové vedení pro 
 provozovnu č.p. 20 a přeložka kabelových vedení“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
IV.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Kanalizační přípojka pro novostavbu 
 RD“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
V.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Plynofikace obce Pěnčín – Jistebsko, 
 Huť  (nový STL plynovod)“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 14 - 

VI.  a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Liberec, Rynoltická – kabely NN“ 
 b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
VII. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „RSU Turnov, ÚPS Turnov,Ohrazenice-
 průmyslová zóna“  
 b) smlouva o zřízení věcného břemene 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch společnosti Auto Liberec s.r.o., se sídlem U Sila 1440, 460 30 Liberec 30,  
IČ 25430637, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2149, ostatní plocha, způsob využití 
zeleň, a p.p.č. 2150, zahrada, nacházejících se v k.ú. Vratislavice nad Nisou, obci Liberec, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2764 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci 
stavby „kanalizace splašková DN 200, kanalizace dešťová DN 200, 250“ na těchto 
pozemcích, 

II. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49 Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 801/41, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/29061, nacházející se v k.ú. Stanový, obci Zlatá 
Olešnice, evidované na listu vlastnictví č. 705 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
strpět realizaci stavby „Stanový – nevyhovující impedance (havarijní stav), nové zemní 
kabelové vedení NN“ na tomto pozemku, 

III. ve prospěch akciové společnosti Východočeská energetika, se sídlem Sladkovského 215,  
501 03  Hradec Králové, IČ 60108720, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 824, 
vedené ve zjednodušené evidenci – parcely původ Evidence nemovitostí (EN), silnice  
ev.č. III/28116, nacházející se v k.ú. Troskovice, obci Troskovice, evidované na listu 
vlastnictví č. 95 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět realizaci stavby „Troskovice – 
kabelové vedení pro provozovnu č.p. 20 a přeložka kabelových vedení“ na tomto pozemku, 

IV. ve prospěch společnosti Napoletana a.s., se sídlem Sokolovské nám. 260/16, 460 01 
Liberec, IČ 26446821, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 2452/8, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, ev.č. III/29022, nacházející se v katastrálním území Albrechtice 
v Jizerských horách, obci Albrechtice v Jizerských horách, a evidované na listu vlastnictví č. 
468 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby „Kanalizační 
přípojka pro novostavbu RD na p.p.č. 361/12 v k.ú. Albrechtice v Jiz. horách“ na tomto 
pozemku, 

V. ve prospěch Obce Pěnčín, se sídlem Pěnčín 57, PSČ 468 21, IČ 00262501, spočívající 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 870/3 a p.p.č. 910, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. 
č. II/287, ev.č. III/28738 a ev.č. III/28741, nacházejících se v k.ú. Huť, obci Pěnčín, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, p.p.č. 
2114/1, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. II/287, nacházející se v k.ú. Alšovice, obci 
Pěnčín, a evidované na listu vlastnictví č. 939 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
a dále p.p.č. 782/6 a p.p.č. 799/1, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. II/287 a 
ev.č. III/28738, nacházejících se v k.ú. Jistebsko, obci Pěnčín, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 939 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět realizaci stavby 
„Plynofikace obce Pěnčín – Jistebsko, Huť (nový STL plynovod)“ na těchto pozemcích, 

VI. ve prospěch akciové společnosti Severočeská energetika, se sídlem Teplická 874/8,  
405 49, Děčín IV, IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1152/6, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/27247, nacházející se v k.ú. Machnín, obci Liberec, a 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 15 - 

evidované na listu vlastnictví č. 392 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby 
„Liberec, Rynoltická – kabely NN“ na tomto pozemku, 

VII. ve prospěch společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., se sídlem Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 
130 34, IČ 60193336, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 3856/6, orná půda, areál 
KSS LK cestmistrovství Turnov, nacházející se v k.ú. Turnov, obci Turnov, a evidované na 
listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět zřízení a provozování 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě, včetně opěrných bodů a s tím související 
právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene přes tento 
pozemek za účelem údržby a provádění oprav stavby  „RSU Turnov, ÚPS Turnov, 
Ohrazenice - průmyslová zóna“ za úplatu jejíž výše činí 1.153,-Kč; (slovy: 
jedentisícstopadesáttřikorunčeských), 

b)  

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1088/2005 
II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1089/2005 
III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1090/2005 
IV.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1116/2005 
V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1117/2005 
VI.předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/1118/2005 
VII. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1091/2005  

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 9. 2005 

USNESENÍ č. 765/05/RK 
Majetkoprávní operace – revokace: 
a) části usnesení č. 116/05/RK v bodě I.b) 
b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 116/05/RK v bodě I. písm. b), 

s c h v a l u j e  

předložený  návrh  darovací smlouvy číslo SH/953/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit po schválení kupní smlouvy Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu Petru 
Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 30. 9. 2005 

 
USNESENÍ č. 766/05/RK 
Majetkoprávní operace – záměr: 
I. prodeje nemovitostí v k.ú. Frýdlant (část 1)  
II. prodeje nemovitostí v k.ú. Frýdlant (část 2) 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 16 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

I. záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická školy, 
Frýdlant, Bělíkova 1387: části pozemku p.č. 448 o výměře 693 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, která byla geometrickým plánem č. 1657-1077/2005 oddělena od p.p.č. 448 a nově 
označena jako p.p.č. 448/1, a budov na odděleném pozemku p.č. 448/1: budovy jídelny 
přistavěné k budově č.p. 401 ve dvoře vpravo, budovy skladu navazující na budovu č.p. 401 
ve dvoře vlevo, ocelokolny umístěné za jídelnou – nezapisované do katastru nemovitostí, a 
zpevněné plochy – betonové dlažby ve dvoře, vše v  k. ú. Frýdlant, obci Frýdlant,  předem 
určenému zájemci  za cenu dle znaleckého posudku ve výši 572.562,-
Kč,       

II. záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická školy, 
Frýdlant, Bělíkova 1387: části pozemku p.č. 448 o výměře 219 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, která byla geometrickým plánem č. 1657-1077/2005 oddělena od p.p.č. 448 a nově 
označena jako p.p.č. 448/2, a budovy Frýdlant, č.p. 401 na odděleném pozemku p.č. 448/2, 
způsob využití občanská vybavenost, vše k. ú. Frýdlant, obci Frýdlant,  za minimální cenu ve 
výši 583.114,-Kč.    

 
USNESENÍ č. 767/05/RK  
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky „Nákup 9 služebních vozů Škoda Octavia II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e   

o přidělení veřejné zakázky „Nákup 9 služebních vozů Škoda Octavia II“ uchazeči                            
ŠKODA AUTO, a. s., IČ 00177041, se sídlem Tř. Václava Klementa 869, 293 60  Mladá 
Boleslav, za cenu  6.270.984,- Kč, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu o prodeji osobních automobilů 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit 
další postup dle zákona  č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
USNESENÍ č. 768/05/RK  
Elektronické aukce – vyhodnocení zkušebního období a návrh dalšího postupu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

vyhodnocení testování systému elektronických aukcí pro zakázky do 2 mil. Kč dle důvodové 
zprávy, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí „Virtuální aukční síně PROe.biz“ č. SH/1082/2005 mezi SENTINET, 
s. r. o., se sídlem Čs. Legií 1719/5, 702 00 Ostrava, IČ: 25904957, DIČ: CZ25904957, 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 17 - 

zastoupenou Miroslavem Kaplanem, ředitelem, a Libereckým krajem, zastoupeným Petrem 
Skokanem, hejtmanem 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, 
předložit  Petru Skokanovi, hejtmanovi, smlouvu k podpisu.  

        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 769/05/RK  
Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh znění Smluv o poskytnutí účelového příspěvku z Fondu požární ochrany 
Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Josefu Chýlemu, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, předložit Smlouvy o poskytnutí 
účelového příspěvku z Fondu požární ochrany Libereckého kraje Petru Skokanovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podepsání.         

Termín: 12. 8. 2005 

USNESENÍ č. 770/05/RK  
Protokol OK-14/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-14/05 – odbor sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin KÚ LK.  

 
USNESENÍ č. 771/05/RK  
Protokol OK-16/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-16/05 – odbor hospodářského a regionálního rozvoje KÚ LK. 
 

USNESENÍ č. 772/05/RK  
Protokol OK-18/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-18/05 – Dětský domov Jablonec nad Nisou, Pasecká 20. 
 

USNESENÍ č. 773/05/RK  
Protokol OK-20/05 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 18 - 

Protokol čj. OK-20/05 – Domov mládeže Kamenický Šenov. 
 

USNESENÍ č. 774/05/RK  
Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, 
Liberec, Masarykova 18 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou  zřizovací listiny Centra vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, 
příspěvková organizace s  účinností  od 30. 8. 2005   

a  u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit upravenou zřizovací listinu Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje, Liberec, Masarykova 18, příspěvková organizace, 
zastupitelstvu kraje.  
        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 775/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 61/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT Z – II. čtvrtletí 
roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 61/05 – účelová dotace MŠMT  na projekt PILOT Z – II. čtvrtletí roku 
2005 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 61/05 – účelová dotace MŠMT na projekt PILOT Z – II. čtvrtletí roku 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 61/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 16 798/2005-27. 

        Termín: 12. 7. 2005 

USNESENÍ č. 776/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 66/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Podpora 
řešení dopadu meziročního snížení počtu žáků a s ním spojené nutnosti snižování počtu 
zaměstnanců regionálního školství zřizovaného územně samosprávnými celky 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 66/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Podpora řešení 
dopadu meziročního snížení počtu žáků a s ním spojené nutnosti snižování počtu zaměstnanců 
regionálního školství zřizovaného územně samosprávnými celky  

a  u k l á d á  



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 19 - 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 66/05 – účelová dotace MŠMT na rozvojový program – Podpora řešení dopadu 
meziročního snížení počtu žáků a s ním spojené nutnosti snižování počtu zaměstnanců 
regionálního školství zřizovaného územně samosprávnými celky jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  rozvojového programu – Podpora řešení dopadu meziročního 
snížení počtu žáků a sním spojené nutnosti snižování počtu zaměstnanců regionálního 
školství zřizovaného územně samosprávnými celky v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 66/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 21 736/2005-4 

        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 777/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 71/05 – účelová dotace MŠMT  na zajištění ICT vzdělávání 
pedagogických pracovníků, na vzdělávací programové vybavení, na přístup  
k informačním zdrojům a na infrastrukturu ICT nevybavených škol v rámci I. etapy 
SIPVZ – Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 71/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT vzdělávání 
pedagogických pracovníků, na vzdělávací programové vybavení, na přístup k informačním 
zdrojům a na infrastrukturu ICT nevybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ – Liberecký kraj 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 71/05 – účelová dotace MŠMT na zajištění ICT vzdělávání pedagogických pracovníků, 
na vzdělávací programové vybavení, na přístup k informačním zdrojům a na infrastrukturu 
ICT nevybavených škol v rámci I. etapy SIPVZ – Liberecký kraj jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 71/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 18 896/2005-551. 

         Termín: 07/2005 

USNESENÍ č.  778/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 72/05 – účelová dotace MŠMT  na program – Podpora romských 
žáků středních škol na období leden – červen 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 72/05 – účelová dotace MŠMT  na program – Podpora romských žáků 
středních škol na období leden – červen  2005 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 72/05 – účelová dotace MŠMT  na program – Podpora romských žáků středních škol na 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 20 - 

období leden – červen 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým 
opatřením č. 72/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 21 152/05-22. 

          Termín: 12. 7. 2005 

USNESENÍ č. 779/05/RK 
Rozpočtové opatření č. 73/05 – účelová dotace Ministerstva kultury na program 
Kulturní aktivity – Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 73/05 – účelová dotace Ministerstva kultury na  program Kulturní 
aktivity – Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 73/05 – účelová dotace Ministerstva kultury na program Kulturní aktivity – Podpora 
neprofesionálních uměleckých aktivit jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace Ministerstva kultury v souladu se schváleným 
rozpočtovým opatřením č. 73/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č. 2470/2005 
– ORNK. 

          Termín: 12. 7. 2005 

USNESENÍ č. 780/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 74/05 – dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního 
programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR  
a Evropského sociálního fondu 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 74/05 – dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 
Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního 
fondu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 74/05 – dotace ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu Rozvoj lidských 
zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování dotace  ze státního rozpočtu ČR v rámci Operačního programu 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 21 - 

Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 74/05 a rozhodnutím 
Ministerstva práce a sociálních věcí o poskytnutí dotace č. 4/45. 

        Termín: 12/2005  

USNESENÍ č. 781/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 75/05 – účelová dotace MŠMT  pro sportovní gymnázia –  
3. čtvrtletí roku 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 75/05 – účelová dotace MŠMT  pro sportovní gymnázia – 3. čtvrtletí 
roku 2005  

a   u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 75/05 – účelová dotace MŠMT pro sportovní gymnázia –  3. čtvrtletí roku 2005 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  účelové dotace MŠMT pro sportovní gymnázia - 3. čtvrtletí roku 
2005 v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 75/05 a rozhodnutím MŠMT     
o poskytnutí dotace č.j. 21 937/05-50. 

        Termín: 07/2005 

 
USNESENÍ č.  782/05/RK   
Rozpočtové opatření č. 81/05 – rozpuštění nevyčerpaných finančních prostředků 
poskytnutých jako účelová dotace MŠMT na rozšíření učebních plánů o 1 hodinu týdně 
pro 7. ročník základních škol, základních speciálních škol a pomocných škol, 
zřizovaných obcemi, kraji a soukromými subjekty v rámci realizace projektu v letech 
2004 – 2006 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 81/05 – rozpuštění nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých 
jako účelová dotace MŠMT na rozšíření učebních plánů o 1 hodinu týdně pro 7. ročník 
základních škol, základních speciálních škol a pomocných škol, zřizovaných obcemi, kraji 
a soukromými subjekty v rámci realizace projektu v letech 2004 - 2006 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření   
č. 81/05 –   rozpuštění nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých jako účelová 
dotace MŠMT na rozšíření učebních plánů o 1 hodinu týdně pro 7. ročník základních škol, 
základních speciálních škol a pomocných škol, zřizovaných obcemi, kraji a soukromými 
subjekty v rámci realizace projektu v letech 2004 – 2006 jako písemnou informaci na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 22 - 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování  v souladu s rozpočtovým opatřením 81/05. 

        Termín: 12/2005 

USNESENÍ č.  783/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 85/05 – účelová dotace MŠMT na přímé neinvestiční náklady pro 
soukromé školy – 3. čtvrtletí 2005 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 85/05 – účelová dotace MŠMT na přímé neinvestiční náklady pro 
soukromé školy – 3. čtvrtletí 2005 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 85/05 – účelová dotace MŠMT na přímé neinvestiční náklady pro soukromé školy  
– 3. čtvrtletí 2005 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 30. 8. 2005 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
zabezpečit financování přímých neinvestičních nákladů pro soukromé školy v souladu se 
schváleným rozpočtovým opatřením č. 85/05 a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace 
č.j. 23 160/2005-45. 

        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 784/05/RK  
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací  v resortu školství za rok 2004 

Rada   kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

závěry z projednávání zpráv o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství za  
rok 2004.  

 
USNESENÍ č. 785/05/RK  
Úprava čerpání fondů u vybraných příspěvkových organizací v resortu školství 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

úpravu rozpočtu těchto příspěvkových organizací: 

1) Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, Jeronýmova 27 
2) Gymnázium F.X.Šaldy, Liberec, Partyzánská 530/3 
3) Střední průmyslová škola stavební, Liberec, Sokolovské náměstí 14 
4) Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, 

Masarykova 3 
5) Střední odborná škola pro tělesně postiženou mládež, Odborné učiliště a Praktická 

škola, Liberec, Jablonecká 999 
6) Speciální školy pro sluchově postižené, Liberec, Elišky Krásnohorské 921 
7) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470 
8) Dům dětí a mládeže, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 23 - 

9) Vyšší odborná škola sklářská, Střední průmyslová škola sklářská, Střední odborné 
učiliště sklářské, Odborné učiliště a Učiliště, Nový Bor, Wolkerova 316 

10) Speciální škola, Jablonné v Podještědí, Komenského 453 
11) Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 60 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr.Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.   

        Termín: 07/2005       
 
USNESENÍ č. 786/05/RK  
Prodej nepotřebného movitého majetku ve správě příspěvkové organizace v resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s prodejem movitého majetku svěřeného do správy Střední odborné škole technické  
a  Střednímu odbornému učilišti, Liberec, Ještědská 358/100, příspěvková organizace, dle 
důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 787/05/RK  
Souhlas s uzavřením smlouvy na nájem majetku ve správě Střední odborné školy, 
Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66 

Rada  kraje po projednání  

s o u h l a s í  

v souladu se zřizovací listinou Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66  
s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor kraje ve správě Střední odborné školy, 
Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad 
Nisou, Smetanova 66, na dobu neurčitou, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
informovat ředitele Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, 
Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, o usnesení rady kraje.  

        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 788/05/RK  
Záměr zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště lesnické  
a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349, na rekonstrukci Domova mládeže 

Rada  Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se záměrem zadání zakázky příspěvkovou organizací Střední odborné učiliště lesnické  
a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349, na rekonstrukci Domova mládeže dle důvodové zprávy. 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 24 - 

USNESENÍ č. 789/05/RK 
Mládež a sport; o.p.s. – finanční příspěvek Libereckému kraji 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí finančního příspěvku ve výši 12.500,- Kč od  Mládež a sport; o. p. s. 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
předložit žádost o poskytnutí finančního příspěvku včetně potřebné dokumentace společnosti 
Mládež a sport; o.p.s.  
        Termín: 08/2005 
 
USNESENÍ č. 790/05/RK  
Jubilejní odměna 50 let – Mgr. Luděk Špráchal, ředitel příspěvkové organizace  Zvláštní 
škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

Mgr. Luďku Špráchalovi,  řediteli Zvláštní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, odměnu 
k životnímu jubileu 50 let dle přílohy důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

odměnu ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
krajského úřadu, předložit  Petru Skokanovi, hejtmanovi, dopis – odměnu k podpisu.  

        Termín:  07/2005 

USNESENÍ č. 791/05/RK  
Odměny ředitelům škol a školských zařízení  zřizovaných Libereckým krajem – odchod 
do starobního důchodu 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

Mgr. Helze Havlové, ředitelce Dětského domova a Speciální školy, Krompach 47 
Mgr. Evě Žaludové, ředitelce Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33 
Mgr. Josefu Zdražilovi, řediteli Dětského domova, Semily, Nad Školami 480 

odměny  k odchodu do starobního důchodu dle  přílohy důvodové zprávy, 

s t a n o v u j e  

odměny ve výši dle přílohy důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

R NDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  
krajského úřadu, předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi, dopis – odměnu k podpisu.  

        Termín:  07/2005 

 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 25 - 

USNESENÍ č. 792/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 58/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 58/2005 Petra Skokana, hejtmana, RNDr. Víta Příkaského, 
člena rady kraje, a řidiče krajského úřadu na Slovensko (Bratislava) ve dnech 26. až 27. září   
2005 
 

USNESENÍ č. 793/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 59/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 59/2005 Ing. Markéty Miklasové, Ing. Zuzany Kubínové, 
Mgr. Roberta Bláhy a řidiče krajského úřadu do Německa (Sulz-Bergfelden) dne 19. července  
2005. 
 

USNESENÍ č. 794/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 60/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 60/2005 Ing. Martiny Hozákové do Německa (Žitava) dne 
18. července 2005. 
 

USNESENÍ č. 795/05/RK  
Zahraniční pracovní cesta č. 61/2005  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 61/2005 Petra Skokana, hejtmana, Mgr. Věry Jiránkové  
a řidiče krajského úřadu do Německa (Žitava) dne 25. července  2005. 
 

USNESENÍ č. 796/05/RK  
Předložení žádosti o poskytnutí příspěvku na projekt „Přeshraniční prezentace 
Libereckého kraje“ z programu INTERREG IIIA Česká republika – Sasko 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

a) se žádostí projektu „Přeshraniční prezentace Libereckého kraje“ do programu INTERREG 
IIIA Česká republika – Sasko, 

b) s  finančním krytím vlastního podílu projektu „Přeshraniční prezentace Libereckého 
kraje“  ve výši 0,58 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje, 

c) s předfinancováním celého projektu ve výši 2,897 mil. Kč z rozpočtu Libereckého kraje. 
 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 26 - 

USNESENÍ č. 797/05/RK  
Změna závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací v resortu sociálních 
věcí, bezpečnosti a problematiky menšin pro rok 2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2005 příspěvkové organizace Ústav sociální péče 
Jestřebí dle příloh důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č. 798/05/RK  
Přijetí daru do vlastnictví Libereckého kraje – osobní automobil Volkswagen T4 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru  
s bezúplatným převodem osobního vozidla VW  TRANSPORTER 7BD  od společnosti 
TIXI-Verein Behinderertenbusse St. Gallen, Espenmoosstrasse12, Švýcarsko, 

b) se svěřením  
tohoto vozidla do správy Domovu důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se 
sídlem Benešova 1, 471 52  Sloup v Čechách, IČ 48282928. 

 

USNESENÍ č. 799/05/RK  
Odměny ředitelům příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e   

odměnu 
1. Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, dle důvodové zprávy 
2. Mgr. Aloisi Čvančarovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové 

organizace, dle důvodové zprávy 
3. PhDr. Věře Laštovkové, ředitelce Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, dle 

důvodové zprávy 
4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 

organizace, dle důvodové zprávy 
5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit 
odměny pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče  
a cestovního ruchu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 800/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 65/05 – dotace z programu PHARE CBC 

Rada kraje po projednání 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 27 - 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 65/05 –dotace z programu PHARE CBC dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 65/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 801/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 58/05 – účelové dotace MK ČR pro Vlastivědné muzeum a galerii 
v České Lípě, příspěvkovou organizaci, Krajskou vědeckou knihovnu v Liberci, 
příspěvkovou organizaci a Severočeské muzeum v Liberci, příspěvkovou organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 58/05 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření  
č. 58/05 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č.  802/05/RK  
Finanční dar městu Turnovu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím finančního daru ve výši 100 000,- Kč městu Turnovu a s darovací smlouvou 
mezi Libereckým krajem a městem Turnovem o poskytnutí finančního daru ve výši 100 000,- 
Kč. 
 

USNESENÍ č. 803/05/RK  
Zrušení smlouvy o dílo č. SH/31/2003  ze dne 29. 4. 2003 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o ukončení účinnosti Smlouvy o dílo č. SH/31/2003 ze dne 29. 4. 2003 ve věci poskytnutí 
webhostingových služeb a aktualizaci webové prezentace cestovního ruchu Libereckého kraje 
na doméně www.liberecky-kraj.cz  s firmou Algema, s. r. o., Tanvaldská 345, 463 11 Liberec, 

s c h v a l u j e  

návrh dohody č. SH/560/2005 o ukončení účinnosti Smlouvy o dílo č. SH/31/2003 ze dne   
29. 4. 2004 s firmou Algema, s. r. o., Tanvaldská 345, 463 11 Liberec 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, předložit   
dohodu o ukončení „Smlouvy o dílo č. SH/31/2003“ ze dne 29. 4. 2003  hejtmanovi Petru 
Skokanovi k podpisu. 
        Termín: 08/2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 28 - 

USNESENÍ č. 804/05/RK  
Vyhlášení 2. kola výzvy pro grantová schémata 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

1) vyhlášení 2. kola výzvy pro grantová schémata: Podpora podnikání ve vybraných 
regionech SROP a Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele a Podpora služeb 
cestovního ruchu pro veřejný sektor,  

2) Pokyny pro žadatele pro 2. kolo výzvy pro grantová schémata: Podpora podnikání  
ve vybraných regionech SROP a Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele  
a Podpora služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor včetně možných drobných úprav 
požadovaných Ministerstvem pro místní rozvoj před vyhlášením výzvy 

a   u k l á d á   

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vyhlásit 2. výzvu pro grantová schémata Podpora podnikání  
ve vybraných regionech SROP a Podpora služeb cestovního ruchu pro podnikatele a Podpora 
služeb cestovního ruchu pro veřejný sektor.  
        Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 805/05/RK  
Statut a jednací řád PRLK teamu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Statut a Jednací řád pracovní skupiny pro plánování  

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předkládat 
Radě Libereckého kraje zprávy o činnosti této skupiny. 

        Termín: trvale 

USNESENÍ č. 806/05/RK  
Program Vlámské vlády – vymezení prioritních oblastí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

výběr prioritních oblastí v rámci Programu spolupráce na léta 2006 – 2007  mezi vládou 
České republiky a Vlámskou vládou  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, potvrdit 
tuto informaci  PhDr. Janě Hendrichové, ředitelce Centra pro zahraniční pomoc Ministerstva 
financí ČR. 
 Termín: ihned  

USNESENÍ č. 807/05/RK  
Zadání zakázky – Mandátní smlouva o poskytování služeb při přípravě Národního 
rozvojového plánu ČR na období 2007 – 2013 

Rada kraje po projednání 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 29 - 

r o z h o d u j e  

o zadání zakázky – Mandátní smlouva o poskytování služeb při přípravě Národního 
rozvojového plánu ČR na období 2007 – 2013 dle § 6, odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb.,  
o veřejných zakázkách, firmě ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o.,  
za nabídkovou cenu 1.800.000,- Kč, bez DPH, 

s c h v a l u j e  

upravenou Mandátní smlouvu o poskytování služeb při přípravě Národního rozvojového 
plánu ČR na období 2007 – 2013 s ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o.,  
č. SH/1061/2005 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Bezouškovi, vedoucímu odboru hospodářského a regionálního rozvoje, předložit 
smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

 Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 808/05/RK 
Finanční mechanismy  EHP a Norska – příprava programu 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

1) složení hodnotící komise pro posouzení individuálních projektů podaných v rámci  
1. výzvy v termínu od 18. 5. 2005 do 15. 8. 2005 dle důvodové zprávy 

2) zpracování žádosti do finančních mechanismů EHP a Norska ve formě záměru Programu, 
který bude obsahovat priority:  

1. Uchování evropského kulturního dědictví  
1.1. Ochrana a obnova nemovitého kulturního dědictví 
1.2. Zlepšení péče a ochrana movitého kulturního dědictví 
1.3. Obnova historických městských území a historických území v regionech 

2. Ochrana životního prostředí  
2.4. Odpadové hospodářství – zajištění a řízení na místní úrovni 
2.7. Snížení poklesu biodiverzity a ochrana nedotčených biotopů 
2.8. Podpora technologií pro snížení zplodin a spotřebu paliv, zvýšení bezpečnosti 
zejména ve veřejné dopravě 

3. Rozvoj lidských zdrojů  
3.2. Rozvoj a zlepšování poskytování sociálních služeb v regionech 
3.6. Modernizace a vybavení jeslí, školek, školních vzdělávacích center, dětských 
domovů 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Bezouškovi zpracovat žádost pro realizaci Programu ve formě záměru a žádost 
předložit Ministerstvu financí ČR k posouzení. 

       Termín: 10/2005 

USNESENÍ č. 809/05/RK    
Klastry – souhlas s podáním žádosti do OPPP   

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 30 - 

záměr zpracování vstupní analýzy pro vyhledávání vhodných firem pro klastry v oborovém 
odvětví sklářství a bižuterii. 

 
USNESENÍ č. 810/05/RK  
Zadání zakázky – „Krajský lesnický program“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele zakázky po projednání  

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky „Krajský lesnický program“ dle § 6, odst. 3, zákona č. 40/2004 Sb., 
v platném znění, České zemědělské univerzitě v Praze, se sídlem Kamýcká 129, Praha 6, IČ: 
60460709, za celkovou cenu 330.000,- Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo na vypracování Krajského lesnického programu č. SH/1060/2005  
a udělení plné moci Ing. Karlu Popovi, pracovníkovi Krajského úřadu Libereckého kraje, 
k zastupování Libereckého kraje v jednáních při tvorbě díla 

a  u k l á d á    

Ing. Jaroslavě Janečkové, vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, 
předložit smlouvu o dílo a plnou moc k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 
         Termín: 08/2005 

USNESENÍ č. 811/05/RK  
Zpráva  o činnosti KSS LK za rok 2004 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o činnosti KSS LK za rok 2004. 

 
USNESENÍ č. 812/05/RK  
Majetkoprávní operace: 
D/21/05 Lučany nad Nisou – záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve 
správě KSS LK  
D/22/05 Poniklá - záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 
LK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje –D/21/05 Lučany nad Nisou: 

 část p.p.č. 1899/5, díl „a“, o výměře 9 m2, (sloučená do p.p.č. 641/4) v k. ú. Horní Maxov, 
obec Lučany nad Nisou, za minimální prodejní cenu 450,- Kč, dle důvodové zprávy, 

2) záměr darovat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/22/05 Poniklá: 

 p.p.č. 2943/9 o výměře 16 m2,  
p.p.č. 2943/10 o výměře 187 m2,  
p.p.č. 2943/13 o výměře 581 m2,  



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 31 - 

p.p.č. 2943/20 o výměře 3 m2,   
p.p.č. 2943/12 o výměře 428 m2, 
vše obec Poniklá, k.ú. Poniklá, dle důvodové zprávy, obci Poniklá.     

 

USNESENÍ č. 813/05/RK  
Smlouva o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského 
jízdného, Liberecký kraj – České dráhy, a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e                      

Smlouvu o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé dopravci poskytováním žákovského jízdného 
v rámci závazku veřejné služby v drážní dopravě mezi LK a společností České dráhy, a. s., 
číslo smlouvy SH/553/2005. 

 
USNESENÍ č. 814/05/RK  
Koncepce BESIP – Marketingový poradce 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky „Marketingový poradce Libereckého kraje v oblasti bezpečnosti provozu  
na pozemních komunikacích“ dle § 6, odst. 3) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 
společnosti AGE PLUS, a. s., část I. „Marketingový plán“ ve výši 40 000,- Kč včetně DPH,  

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o dílo mezi Libereckým krajem a společností AGE PLUS, a. s., na 
vypracování marketingového plánu v oblasti zvyšování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit smlouvu o dílo k podpisu Petru 
Skokanovi,  hejtmanovi Libereckého kraje.   
       Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 815/05/RK  
Zadání zakázky – Krajské dny 2005 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky „Krajské dny 2005“ dle § 6, odst. 3), zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných 
zakázkách, společnosti PRESTIGE-M, spol. s r. o., 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. SH/1180/2005 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce,  

a) předložit smlouvu o dílo č. SH/1180/2005, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, 

        Termín: 07/2005 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 32 - 

b) zajistit  realizaci zakázky.         
        Termín:  09/2005 

 
USNESENÍ č. 816/05/RK  
Zadání výroby kalendářů Libereckého kraje na rok 2006 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání výroby kalendářů Libereckého kraje na rok 2006 společnosti Kalendář Liberecka, 
spol. s r. o., se sídlem Papírová 537, 460 01  Liberec 2, za nabídkovou cenu 568 869,- Kč 
včetně DPH dle § 6, zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, 

s c h v a l u j e   

návrh smlouvy o dílo č. SH/1194/2005 

a  u k l á d á   

Bc.  Nikole  Bradíkové,  vedoucí  odboru  vnějších  vztahů a zahraniční  spolupráce,   
předložit smlouvu o dílo č. SH/1194/2005 k podpisu hejtmanovi. 

                                                                            Termín: do 20. 8. 2005 

USNESENÍ č. 817/05/RK  
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování česko-norského projektu Rozvoj partnerství 
Libereckého kraje a kraje Møre og Romsdal, č. SH/576/2005 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zpracování česko-norského projektu Rozvoj partnerství 
Libereckého kraje a kraje Møre og Romsdal, č. SH/576/2005 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SH/576/2005 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje. 
        Termín: 07/2005 

USNESENÍ č. 818/05/RK  
Změna v obsazení řídících výborů pro organizaci změny právní formy nemocnic – 
příspěvkových organizací Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

m ě n í   

složení řídících výborů projektu transformace právní formy nemocnic následovně: 

1. pro Krajskou nemocnici Liberec:  
Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví 
Mgr. Karel Ulmann, vedoucí legislativního a právního odboru  
Ing. Ilja Štěpánek, vedoucí ekonomického odboru 
MUDr. Radko Janoušek, ředitel  KNL 
Ing. Pavel Zahradníček, ekonomický náměstek ředitele KNL 
Ing. Česta Havrda, technicko investiční náměstek ředitele KNL 
Ing. Jan Šuma, VGD,  Podzimek a Šuma, s. r. o. 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 33 - 

Ing. Monika Händelová,  VGD,  Podzimek a Šuma, s. r. o. 
Bc. Hana Jelínková, odbor zdravotnictví – tajemník řídícího výboru 

2. pro Nemocnici s poliklinikou Česká  Lípa: 
Jiří Benedikt, vedoucí odboru zdravotnictví 
Mgr. Karel Ulmann, vedoucí legislativního a právního odboru  
Ing. Ilja Štěpánek, vedoucí ekonomického odboru 
Ing. Miroslav Vacek,  ředitel  NsP Česká Lípa 
Ing.  Václav Tláskal, vedoucí oddělení plánu a rozpočtu NsP Česká Lípa 
Ing. Jan Šuma, VGD,  Podzimek a Šuma, s. r. o. 
Ing. Monika Händelová,  VGD,  Podzimek a Šuma, s. r. o. 
Bc. Hana Jelínková, odbor zdravotnictví – tajemník řídícího výboru 

 

USNESENÍ č. 819/05/RK  
Rozpočtové opatření č. 70/05 – účelová dotace ze státního rozpočtu na projekt  č. N/47 
„Rozvoj dobrovolnické činnosti při hospitalizaci pacientů – para a tetraplegiků 
v subakutní fázi spinálního poranění na spinální jednotce v Krajské nemocnici Liberec“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 70/05 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, pověřenému vedením resortu 
ekonomického, předložit rozpočtové opatření č. 70/05 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 30. 8. 2005 

USNESENÍ č. 820/05/RK  
Rozhodnutí o zadání zakázky – Smlouva o poradenské činnosti v souvislosti  
s transformacemi nemocnic 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

r o z h o d u j e   

o zadání zakázky na uzavření smlouvy o poradenské činnosti dle § 6, odst. 3, zákona  
č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, obchodní firmě VGD 
Podzimek a Šuma, s. r. o., Bělehradská 18, 140 00 Praha 4, IČ 25626311, za cenu dle článku 
III., odst. 1 smlouvy 

a  s c h v a l u j e  

návrh Smlouvy o poradenské činnosti č. SH/1177/2005, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 821/05/RK  
Odměny ředitelům příspěvkových organizací ve zdravotnictví za I. pololetí roku 2005  
a mimořádná odměna řediteli LDN Jablonec nad Nisou MUDr. Vladimíru Poupovi 
v souvislosti s ukončením funkce ředitele příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s t a n o v u j e   



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 34 - 

a) mimořádné odměny za první pololetí roku 2005 ředitelům příspěvkových organizací 
v resortu zdravotnictví ve výši dle důvodové zprávy, 

b) mimořádnou odměnu řediteli Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou 
MUDr. Vladimíru Poupovi jako ocenění výborných výsledků práce v rámci dlouholetého 
působení ve funkci ředitele v souvislosti s ukončením činnosti příspěvkové organizace. 

 

USNESENÍ č. 822/05/RK  
Koncepce onkologické péče v Libereckém kraji  – schválení 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

Koncepci onkologické péče v Libereckém kraji, dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

MUDr. Jaroslavu  Krutskému, členu rady kraje  pověřenému  vedením  resortu zdravotnictví, 
zapracovat konkrétní podmínky Libereckého kraje do podrobné části Koncepce onkologické 
péče v Libereckém kraji. 
 

USNESENÍ č. 823/05/RK  
Investiční záměr –  obměna onkologického simulátoru na oddělení radiační onkologie 
Krajské nemocnice Liberec 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

s c h v a l u j e   

Investiční záměr – obměna onkologického simulátoru na oddělení radiační onkologie Krajské 
nemocnice Liberec dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit radě kraje technickou 
specifikaci investice jako podklad pro souhlas s vyhlášením veřejné zakázky. 

Termín: 09/2005 

USNESENÍ č. 824/05/RK  
Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu Krajské nemocnice Liberec pro umístění 
oddělení infekce“ – změna zástupců zřizovatele v hodnotící komisi 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

n a v r h u j e   

řediteli Krajské nemocnice Liberec pro další řízení ve věci veřejné zakázky zadavatele 
Krajská nemocnice Liberec „Rekonstrukce objektu Krajské nemocnice Liberec pro umístění 
oddělení infekce“ nové zástupce zřizovatele v hodnotící komisi: 

člen komise Ing. Josef Nadrchal /náhradník pan Petr Slezák/ 
člen komise Ing Ivo Palouš /náhradník Ing. Milan Šulc/ 

 
USNESENÍ č. 825/05/RK  
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 35 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zápis ze 4. zasedání Rady Asociace krajů ČR dne 24. 6. 2005  

b) Kontrola využití finančních prostředků přidělovaných školám zřizovaným obcemi 
prostřednictvím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 
Libereckého kraje – II. čtvrtletí roku 2005 

c) Harmonogram jednání Výboru zdravotnictví ve II. pololetí roku 2005    

a   u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání 
zastupitelstva kraje.  
        Termín: 30. 8. 2005 
 
USNESENÍ č.  826/05/RK  
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty ředitelů krajských úřadů do Regionu Piemonte (Itálie) 
ve dnech 5. – 11. 6. 2005  

b) Zhodnocení kontrolní činnosti za I. pololetí 2005     

c) Zpráva o podaných a vyřízených stížnostech za I. pololetí 2005   

d) Průběžná informace z Pracovní skupiny GIS  LK za 1. pololetí roku 2005 

e) Přehled financování přímých nákladů obecního, krajského a soukromého školství za  
2. čtvrtletí 2005 

f) Informativní přehled zakázek odsouhlasených členem rady kraje v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu 

g) Zahraniční pracovní cesta č. 56/2005 – Ing. Josef Jirásek do Německa (Žitava) dne  
7. července 2005  

h) Zahraniční pracovní cesta č. 57/2005 – Ing. Stanislava  Jakešová do Polska (Wroclaw) ve 
dnech 12. až 13. července 2005  

i) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 47/2005 do Spolkové republiky Německo (Lipsko) 
ve dnech 9. a 10. 6. 2005  

j) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí, 
bezpečnosti a problematiky menšin ve II. čtvrtletí roku 2005  

k) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 52/2005 – Mgr. Hamplová do Německa 
(Hoyerswerda) dne 27. června 2005  

l) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 53/2005 – Ing. Moravcová a řidič krajského úřadu 
do Německa (Bautzen) dne 21. června 2005   

m) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 51/2005     



    Výpis usnesení přijatých na 9. zasedání RK konaném 12. 7. 2005  

 - 36 - 

n) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic  Libereckého kraje ze II. čtvrtletí 
2005 

o) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 48/2005  do Rietschen (Německo) ve dnech 25.  
– 26. 6. 2005 

p) Přehled zakázek zadaných příspěvkovými organizacemi ve zdravotnictví, odsouhlasených 
členem rady kraje 

q) Informace o změně termínu ozdravných rekondičních pobytů  v rámci „Programu přímé 
podpory zdravotně postiženým v roce 2005“ a tisková oprava  

r) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 54/2005  

s) Zahraniční pracovní cesta č. 62/2005 – Mgr. Petr Doležal, náměstek hejtmana,  
na Slovensko (Poprad) ve dnech 11. až 13. července 2005 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------------ 
Ing. Karel Dolejší 

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 15. 7. 2005 
Zpracovala: Lenka Tůmová 


